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SUULISELT VASTATAV KÜSIMUS O-xxx/09,
mille on vastavalt kodukorra artiklile 115
esitanud Eva Joly arengukomisjoni nimel
komisjonile

Teema: Üleilmse finants- ja majanduskriisi mõju arengumaadele ja arengukoostööle

G20 juhid tunnistasid üleilmse finants- ja majanduskriisi „ebaproportsionaalset mõju kaitsetutele 
vaeseimates riikides” ja „meie ühist vastutust kriisi sotsiaalse mõju leevendamisel ”, kinnitades 
taas abilubadusi ja lubades uusi vahendeid – olulist kriisitoetuse suurendamist ja rohkem 
vahendeid sotsiaalkaitseks kõige vaesemates riikides. Samas on 82% IMFi uutest 
laenuressurssidest läinud Euroopasse ja ainult 1,6% Aafrika riikidesse. Milliseid meetmeid võtab 
Euroopa Komisjon, et tagada, et nimetatud vahendeid jõuaks vaeseimatesse riikidesse rohkem?
Samal ajal kui kriisi tõhusaks lahendamiseks on vaja uut ja suurt vahendite paigutust, peab 
Maailmapank reageerima vaid omaenda olemasolevate vahendite ja võimalustega.
Peale selle on mitmed kõige vaesemad riigid just need, kellel on suur oht sattuda üleilmse 
finantskriisi ohvriks, kuid kes tõenäoliselt IMFlt või Maailmapangalt abi ei saa, sest ei suuda 
täita laenuvõtja krediidivõimelisuse ja „hea varasema käitumise” nõudeid. 
Milline on komisjoni strateegia nende riikide vajadustele reageerimiseks?
Rahvusvaheline reageering kriisile toob välja probleemid Bretton Woodsi juhtimissüsteemis, 
mille tõttu ei suudeta anda abi seda kõige enam vajavatele arengumaadele. Kuidas edendab 
komisjon nende asutuste reforme, et tagada madala sissetulekuga riikidele suurem sõnaõigus ja 
esindatus ning reageerida paremini nende vajadustele?

Euroopa Komisjon kavatseb kohese meetmena eraldada 8,8 miljardit eurot arenguabiks, 
eelarvetoetuseks ja põllumajanduse rahastamiseks ning on teinud ettepaneku anda 
sihtotstarbelise FLEX-mehhanismi kaudu 500 miljonit eurot sotsiaalkulutuste toetamiseks 
arengumaades. Kas ei oleks mõistlikum suunata eelarvetoetus tervishoiu, inimväärse töö ja 
hariduse valdkonda ning rahastada infrastruktuuri, sotsiaalteenuseid ja loodussäästlikku 
majanduskasvu eelarvetoetusega igale sektorile eraldi? Kuidas katab komisjon järgmistel aastatel 
tühimiku rahastamises, mis tekib eelarvetoetuse praeguse eraldamise tõttu? 

Ametliku arenguabi maht ei ole piisav, et rahuldada arengumaades kriisi tõttu kiiresti kasvanud 
vajadusi. Millised on komisjoni ettepanekud selle probleemi lahendamiseks vajalike uuenduslike 
rahastamismehhanismide kohta?
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